

Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Levering en correctief onderhoud gemalen

Versie
Datum
Besteknummer

1.0
18-12-2025
BEH-6060-B03

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	6
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	7

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	AD Levering en correctief onderhoud gemalen - 1.0.pdf Pagina 15 Punt 4.1.2.2.1 A	De omvang van de referentie bedroeg minimaal 500 objecten/units variërend van drukrioolunit tot gemaal. Mag de kerncompetentie verlaagd worden naar 100 objecten? Naar ons oordeel staat de eis van 500 objecten niet in verhouding tot de omvang van de opdracht.	Akkoord.
1.-2.	PVE A-2651 Levering en Correctief Onderhoud.pdf Pagina 8, punt 4.2, lid 1	Hoog urgente storing (alleen bij hoofdgemalen en randvoorzieningen) • De aannemer dient uiterlijk binnen één uur na het doormelding van de storing aanwezig te zijn bij het gemaal met de betreffende storing. Kan dit worden verlengd naar 3 uur?	Akkoord, wordt aangepast naar 3 uur.
1.-3.	PVE A-2651 Levering en Correctief Onderhoud.pdf Pagina 8, punt 4.2, lid 1, 2 en 3 versus pagina 9, punt 4.3, lid 5/	Als de storing binnen 24 uur terug komt geldt dit niet als een nieuwe storing Eenzelfde storing welke binnen 8 uur terugkomt nadat de storing is opgelost kan niet worden verrekend. De storing geldt als dezelfde storing en wordt verrekend als één storing. Dit is volgens ons tegenstrijdig met elkaar. Kan dit één en dezelfde termijn worden? Geldt dit ook wanneer een storing aantoonbaar wordt veroorzaakt door vervuiling? De opdrachtnemer kan niet verantwoordelijk worden gehouden wanneer er vervuiling door de leidingen wordt aangevoerd.	Dit wordt: Als eenzelfde storing binnen 24 uur terugkomt geldt dit niet als een nieuwe storing. Als de storing aantoonbaar een andere of nieuwe oorzaak heeft mag deze wel worden verrekend, de bewijsplicht hierbij ligt bij de opdrachtnemer.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-4.	PVE A-2651 Levering en Correctief Onderhoud.pdf Pagina 9, punt 4.4	De rapportage dient binnen 24 uur na het oplossen van de storing ingevoerd te zijn in beheerapplicatie SAM. Kunt u dit wijzigen naar binnen 2 werkdagen ?	Nee, wordt niet aangepast. Rapportage dient binnen 24 uur te worden ingevoerd.
1.-5.	PVE A-2651 Levering en Correctief Onderhoud.pdf Pagina 11, punt 4.4	Herkeuring: na afronding voert de opdrachtgever een herinspectie conform NEN 3140 uit. Hoeft de opdrachtnemer geen NEN 3140-keuringen uit te voeren?	Correct.
1.-6.	PVE A-2651 Levering en Correctief Onderhoud.pdf Pagina 4, punt 2.5, lid 11	Alle correspondentie dient in de Nederlandse taal plaats te vinden. Tevens dienen de contactpersonen en de monteurs die op het werk verschijnen de Nederlandse taal volledig machtig te zijn. Geldt de taalverplichting voor alle monteurs?	Ja.
1.-7.	Algemeen	Geldt de wachtkamerregeling voor deze aanbesteding?	Nee.
1.-8.	AD Levering en correctief onderhoud gemalen - 1.0.pdf Pagina 17 Punt 5.1.1. Pagina 5	De opdrachtgever heeft in haar inkoopbeleid opgenomen dat zij voor werken en diensten met een opdrachtwaarde van meer dan € 200.000,- SROI toepast in haar aanbestedingen. Ongeacht de hoeveelheden in het PvE, die een ander beeld kunnen suggereren, bedraagt het beschikbare budget voor deze werkzaamheden totaal ongeveer € 40.000,- voor het eerste contractjaar, de daarop volgende jaren kan dit afwijken. Echter hier kunnen geen rechten aan ontleend worden. De initiële contractduur is 2 jaar en in het eerste jaar is het beschikbare budget ongeveer € 40.000. Zal het budget in het tweede jaar hoger zijn dan € 160.000, zodat een opdrachtnemer aan de SROI-vereisten moet voldoen of kunnen we aannemen dat de opdrachtwaarde onder de € 200.000 blijft en de SROI-vereisten dus niet gelden?	De raming wordt bijgesteld naar ca. € 80.000,= per jaar. De SROI verplichting voor de opdracht komt te vervallen.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-9.	UEA	Moeten we twee UEA-documenten indienen? Er staat een UEA om in te vullen in TenderNed en er zit een uitgebreid UEA-document bij de aanbestedingsdocumenten.	De UEA hoeft maar eenmalig ingediend te worden.
1.-10.	PVE A-2651 Levering en Correctief Onderhoud.pdf Pagina 4	Jaarlijks worden de in de inschrijfstaat opgegeven prijzen conform de richtlijnen van het CBS geïndexeerd, overeenkomstig het prijsindexcijfer 'GWW 4321: elektrische installaties'. Welke maand mogen we gebruiken? Oktober-oktober?	Oktober – Oktober.
1.-11.	Inschrijfstaat	De Inschrijf staat kan vanaf regel 100 niet uitgeprint worden graag dit aanpassen.	Dit is aangepast in de bijgevoegde versie, zie B1-1.
1.-12.	Inschrijfstaat	Wij zouden graag de type pompen ontvangen van Homa en Landustrie die gebruikt worden in de Gemeente Barneveld dit zodat wij de juiste prijzen kunnen opvragen bij de leverancier	De prijzen moeten gelden voor alle pompen van de leveranciers.
1.-13.	Programma van eisen pag 6. par 2.9	De kosten voor de inrichting van het werkterrein en de nodige verkeersmaatregelen komen volledig voor rekening van de opdrachtnemer en dienen in de inschrijfprijs verdisconteerd te zijn. Indien de opdrachtnemer voor deze kosten moet opdraaien dient u wel de omvang van deze maatregelen op te geven zodat we die kunnen verrekenen in de prijs.	Er mag ervan uitgaan worden dat afzettingen en verkeersmaatregelen voor de reguliere werkzaamheden niet nodig zijn. In de kosten moet zijn opgenomen veilig afzetten van de werkplek langs de weg indien nodig met maximaal 2 schrikhekken, 10 bakens of pionnen en benodigde bijbehorende bebording.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>Bijlage 1 - Inschrijfstaat - BEH-6060-B03 - Nv11.0.xlsx</i>	<i>Bijlage 1 - Inschrijfstaat - BEH-6060-B03.xlsx</i>